
Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:9250-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Białystok: Usługi wycinania drzew
2023/S 005-009250

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON: 200240241
Adres pocztowy: ul. Dojlidy Fabryczne 23
Miejscowość: Białystok
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Kod pocztowy: 15-554
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Patrycja Kamińska
E-mail: przetargi@bialystok.rdos.gov.pl 
Tel.:  +48 857406981-37
Faks:  +48 857406982
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.gov.pl/web/rdos-bialystok
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/transakcja/650438

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd regionalny lub lokalny

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie zabiegów ochrony czynnej polegających na usunięciu drzew i krzewów wraz z wywozem biomasy/
koszeniu w obszarach Natura 2000.
Numer referencyjny: WOF.261.61.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77211400 Usługi wycinania drzew

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@bialystok.rdos.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rdos-bialystok
https://platformazakupowa.pl/transakcja/650438


Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

2 / 6

1. Przedmiotem zamówienia jest Wykonanie zabiegów ochrony czynnej polegających na usunięciu drzew i 
krzewów wraz z wywozem biomasy/koszeniu w obszarach Natura 2000
2. Przedmiot zamówienia obejmuje usługę polegająca na:
a) wycięciu drzew i krzewów na łącznej pow. 11,03 ha z płatów siedlisk przyrodniczych, tj.: 7140 Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea), 7230 Górskie i nizinne 
torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk, 7210 Torfowiska nakredowe wraz z 
usunięciem biomasy w obszarach Natura 2000: Ostoja Augustowska (pow. 8,04 ha) i Pojezierze Sejneńskie 
(pow. 2,99 ha).
b) oznaczeniu przez eksperta przyrodnika miejsc występowania wierzby lapońskiej i brzozy niskiej w granicach 
obszaru Natura Pojezierze Sejneńskie

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 193 495.93 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77211400 Usługi wycinania drzew

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Ostoja Augustowska i Pojezierze Sejneńskie

II.2.4) Opis zamówienia:
Zabieg ochronny ma polegać na wycince ekspansywnych drzew i krzewów oraz na usunięciu powstałej 
biomasy z powierzchni zabiegu.
Łączna powierzchnia przeznaczona do zabiegu wynosi 11,03 ha (w tym 2,99 ha w obrębie Pojezierza 
Sejneńskiego i 8,04 ha w obrębie Ostoi Augustowskiej).
Prace będą realizowane na terenach podmokłych, torfowiskach, tj. 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska, 
7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk oraz 7210 Torfowiska 
nakredowe.
Własność terenów, na których zaplanowano do wykonania prace zlokalizowane są na gruntach Skarbu Państwa 
w zarządzie PGL Lasy Państwowe (Nadleśnictwo Pomorze) oraz osoby prywatne i Stowarzyszenie Ptaki 
Polskie.
Zakres prac przewidzianych do wykonania:
• siedlisko 7140 – obszar Natura Pojezierze Sejneńskie – usunięcie drzew i krzewów (brzóz, wierzb, nadmiaru 
sosen – ekspansywnych o znacznych przyrostach rocznych) z pozostawieniem sosen o torfowiskowym pokroju, 
karłowatych, o niewielkich przyrostach rocznych i wysokości do 5 m oraz z pozostawieniem wszystkich krzewów 
wierzby lapońskiej; usunięcie biomasy poza płat siedliska przyrodniczego,
• siedlisko 7230 – obszar Natura Pojezierze Sejneńskie – usunięcie drzew i krzewów z pozostawieniem 
wszystkich krzewów brzozy niskiej oraz pojedynczych jałowców i sosen o torfowiskowym pokroju, bardzo 
niewielkich przyrostach rocznych i wysokości do 5 m; usunięcie biomasy poza płat siedliska przyrodniczego,
• siedlisko 7230 i 7210 – obszar Natura 2000 Ostoja Augustowska – usunięcie drzew i krzewów z 
pozostawieniem karłowatych sosen i jałowców (sosna o torfowiskowym pokroju, bardzo niewielkich przyrostach 
rocznych i wysokości do 5 m), usunięcie biomasy poza płat siedliska przyrodniczego

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

3 / 6

Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie (D) osób z uprawnieniami pilarza zdolnych do wykonania 
zamówienia / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Przedmiot zamówienia jest częścią projektu POIS.02.04-00-00-0108/16 pn. Ochrona siedlisk i gatunków 
terenów nieleśnych zależnych od wód, realizowanego w ramach działania 2.4 oś priorytetowa II Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 160-456793

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Wykonanie zabiegów ochrony czynnej polegających na usunięciu drzew i krzewów wraz z wywozem biomasy/
koszeniu w obszarach Natura 2000.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
14/12/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 3
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456793-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

4 / 6

Oficjalna nazwa: SZOKSTER Paweł Czarnecki
Krajowy numer identyfikacyjny: 2530206325
Adres pocztowy: ul. Długa 28. 78-530 Wierzchowo
Miejscowość: Wierzchowo
Kod NUTS: PL42 Zachodniopomorskie
Kod pocztowy: 78-530
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 165 060.90 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 193 495.93 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy
z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 poz.1129, z późn. zm.), zwanej dalej „PZP”, 
oraz aktów wykonawczych do niej, o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej.
2. Zamawiający, zgodnie z art. 139 ust.1 PZP, przewiduje odwróconą kolejność czynności, tj. może najpierw 
dokonać badania i oceny ofert, a następnie dokonać kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została 
najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
3. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, z zastrzeżeniem art.261 ustawy PZP.
4. Zgodnie z art. 257 PZP, Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia przedmiotowego postępowania, 
jeżeli środki publiczne, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części 
zamówienia, nie zostały mu przyznane.
5. W zakresie nieuregulowanym niniejszą Specyfikacją Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, mają 
zastosowanie przepisy ustawy PZP.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

5 / 6

1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także innemu podmiotowi, zgodnie 
z rozdziałem 2, dział VI ustawy Pzp, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom 
wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
3. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci papierowej 
albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w ust. 6 zdanie drugie albo wterminie15 
dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób - w przypadku, gdy wartość zamówienia jest równa lub przekracza 
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy.
8. Szczegółowy tryb odwołań określa art. 182 ustawy Pzp.
9. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu.
10. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w 
placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe jest 
równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego właściwemu sądowi w terminie7 
dni od dnia jej otrzymania.
13. W terminie 21 dni od dnia wydania orzeczenia skargę może wnieść także Prezes Urzędu Zamówień 
Publicznych. Prezes Urzędu może także przystąpić do toczącego się postępowania. Do czynności 
podejmowanych przez Prezesa Urzędu stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 17.11.1964 r. Kodeks 
postępowania cywilnego o prokuraturze.
14. Skarga powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego oraz zawierać 
oznaczenie zaskarżonego orzeczenia, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a 
także wniosek o uchylenie orzeczenia lub o zmianę orzeczenia w całości lub w części.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S5
06/01/2023
9250-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/01/2023

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

